
МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННЕЙ 
ПОЛИТИКИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

O T < g /»  августа 2019 г. од

О предоставлении в 2019 году субсидии из областного 
бюджета на осуществление деятельности по 
реализации проекта «Общественное просвещение» 
ведомственной целевой программы «Информационная 
и внутренняя политика Калужской области»

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 01,04.2016 
№ 212 «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий из 
областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, осуществляющими деятельность по реализации 
проекта» «Общественное просвещение» ведомственной целевой программы 
«Информационная и внутренняя политика Калужской области», приказами министерства 
внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской области от 17.07.2018 
№ 48-од «О реализации постановления Правительства Калужской области от 01.04.2016 
№ 212 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из 
областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность по реализации проекта 
«Общественное просвещение» ведомственной целевой программы «Информационная и 
внутренняя политика Калужской области», от 27.07.2018 № 55-од «Об утверждении 
состава комиссии», на основании протокола № 1 заседания комиссии по рассмотрению 
документов для предоставления субсидий некоммерческим организациям, не 
являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющими 
деятельность по реализации проекта «Общественное просвещение» ведомственно! 
целевой программы «Информационная и внутренняя политика Калужской области» о'"' 
17.08.2018 и положения о министерстве внутренней политики и массовых коммуникаций 
Калужской области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области о- 
17.07,2017 № 406 «Об утверждении Положения о министерстве внутренней политики i 
массовых коммуникаций Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить в 2019 году субсидию из областного бюджета филиал; 
Общероссийской общественно-государственной просветительской организаци 
«Российское общество «Знание» в Калужской области (далее -  Получатель) в размер 
2 000 000.00 (два миллиона) рублей 00 копеек, субсидии на осуществление деятельност 
по реализации проекта «Общественное просвещение» ведомственной целевой программ) 
«Информационная и внутренняя политика Калужской области», утвержденной приказо 
министерства внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской области с; 
22.12.2015 № 133-од «Об утверждении ведомственной целевой программ
«Информационная и внутренняя политика Калужской области».



2. Заключить с Получателем договор между главным распорядителем средств 
областного бюджета как получателем бюджетных средств и получателем субсидии о 
предоставлении субсидии из областного бюджета.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства интернет-
портала органов исполнительной власти Калужской области по адресу:
http://admoblkaluga.ru/sub/min communications/.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра -  начальника управления внутренней политики (И.М. Федорова).

Министр

,1 "

http://admoblkaluga.ru/sub/min

